№10
	07.10.2024г.
	С.НОВОПЕРВОМАЙСКОЕ  ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Picture background]

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
1.РЕШЕНИЕ№ 194: О внесении изменений в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области
2.РЕШЕНИЕ№195: О внесении изменений  в решение восемнадцатой сессии Совета депутатов Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области пятого созыва № 13 от 22.05.2017 года «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе
Новопервомайского сельсовета  Татарского района Новосибирской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва
РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок седьмой  сессии
«7» октября   2024 г.                      с.Новопервомайское	№ 194

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новопервомайского  сельсовета Татарского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
           1.1.  Статья 31. Администрация
           1.1.1. абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:
«В структуру администрации входят Глава администрации, полномочия которого исполняет Глава поселения, специалисты администрации, структурные подразделения администрации.»;
            4.2. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Специалист 1 разряда администрации в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности.»;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Новопервомайского сельсовета Татарского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Новопервомайского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Новопервомайском  вестнике».
Глава Новопервомайского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                                                                                 Буров Д.Н.
Председатель Совета депутатов
Новопервомайского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                               Скреба А.А.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Внеочередной сорок седьмой  сессии

от  07.10.2024 г.                              с. Новопервомайское                                   № 195

О внесении изменений  в решение восемнадцатой сессии Совета депутатов Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области пятого созыва № 13 от 22.05.2017 года «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе
Новопервомайского сельсовета  Татарского района Новосибирской области»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» , Уставом сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области,  Совет депутатов Новопервомайского  сельсовета  Татарского района Новосибирской области РЕШИЛ:

       1.Внести  в решение восемнадцатой сессии Совета депутатов Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области пятого созыва № 13 от 22.05.2017 года «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе Новопервомайского сельсовета  Татарского района Новосибирской области» следующие изменения:
   1.1.В положении  об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе Новопервомайского сельсовета  Татарского района Новосибирской области пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
       " 2.1  Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности  на постоянной основе  включают в себя:
           денежное содержание (вознаграждение);
           ежемесячное денежное поощрение;
           ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со
           сведениями, составляющими государственную тайну;
           премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;
           единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого   отпуска;
           районный коэффициент.";
   1.2. Дополнить статью 2. Положения  пунктом 2.4.1. следующего содержания:
     "2.4.1. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается равным 2 ,0 величины месячного денежного содержания (вознаграждения).
       В случае экономии расходов на оплату труда Главы Новопервомайского сельсовета премия максимальными размерами не ограничивается.
     Основанием для выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий является настоящее решение и отчёт об исполнении бюджета муниципального образования";
1.3. Дополнить статью 2. Положения  пунктом 2.6.1. следующего содержания:
  "2.6.1.При прекращении полномочий (в том числе досрочно) Глава Новопервомайского сельсовета имеет право на получение денежной компенсации за неиспользованный отпуск (основной и дополнительный)."

     	2. Опубликовать настоящее Решение в  местной газете «Новопервомайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

     	3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
Новопервомайского сельсовета Татарского района
Новосибирской области                                                                               А.А.Скрёба

Глава Новопервомайского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                             Д.Н.Буров

	Редактор:
Пацейко Е.Р.
	Наш  адрес: 632102
НСО Татарский район с. Новопервомайское
ул. Лысенкова 15-б
	Газета утверждена  распоряжением  главы
Администрации  Новопервомайского  сельсовета № 23 от 01.04.2009г.
	Тираж 100 экз.
Один  раз в месяц

	Бесплатно

image1.jpeg
Vadim Trunov